
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 26/01/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO MEDITERRANEO 18 gennaio 2012, n. 2
 
Indizione di avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa -presso il Servizio Mediterraneo dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei
Saperi e dei Talenti- di Esperti a supporto del Segretariato Tecnico Congiunto del Programma di
Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia CBC 2007-2013.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli articoli 4, 5 e 6 della l.r. 4.02.1997, n. 7 e smi;
 
 Visto l’art. 4, comma 2, del d.lgs. 30.03.2001, n. 165 e smi;
 
 Visti gli artt. 4, 5 e 6, L. 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.;
 
 Vista la Lr. 16.11.2001, n. 28 e smi;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visto l’art. 45, comma 1, l.r. 16.04.2007, n. 10;
 
 Visto l’art. 18, d.lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la Deliberazione della G.R. n. 933/2005 con la quale è stato conferito, al dott. Bernardo
Notarangelo l’incarico di dirigente del Servizio Mediterraneo.
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario titolare di PO “Cooperazione Transfrontaliera e
Transnazionale”, Simonetta Trivelli, responsabile del procedimento amministrativo, dalla quale emerge
quanto segue.
 
 Premesso che:
- la Commissione delle Comunità Europee, con Decisione n. C(2008) 1132 def. del 28-3-2008, ha
adottato il Programma Operativo di Cooperazione Territoriale Europea CBC “Grecia-Italia 2007-2013” ai
fini dell’intervento strutturale comunitario del Fondo europeo di sviluppo regionale nel quadro
dell’obiettivo di cooperazione territoriale europea in Grecia ed Italia per il periodo di programmazione 1
gennaio 2007 - 31 dicembre 2013;

1



- il Programma di Cooperazione Territoriale Europea Grecia - Italia CBC 2007-2013 è finalizzato al
rafforzamento della competitività e della coesione territoriale attraverso strategie di sviluppo sostenibile
che interessino entrambe le sponde dell’area marittima transfrontaliera di Programma;
- il Servizio Mediterraneo della Regione Puglia, National Contact Point del Programma, in accordo con
l’Autorità di Gestione a Salonicco (Grecia), deve selezionare n. 2 Esperti a supporto del Segretariato
Tecnico Congiunto del Programma, così come da deliberato del Comitato di Sorveglianza tenutosi a
Corfù il 15 luglio 2011;
- il Servizio Mediterraneo della Regione Puglia ha pertanto concordato, con l’Autorità di Gestione del
Programma, il testo di un avviso pubblico per l’affidamento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata
e continuativa per Esperti a supporto del Segretariato Tecnico congiunto con compiti più specifici ed
essenziali per l’implementazione del Programma, quali: valutazione 2 monitoraggio di progetti ordinari,
predisposizione della documentazione a supporto degli inviti a presentare progetti strategici nonché
della documentazione relativa alle attività di capitalizzazione;
- il testo definitivo dell’avviso pubblico succitato è stato inviato, con procedura scritta, al Comitato di
Sorveglianza del Programma che lo ha approvato in data 12 gennaio 2012;
 
 Considerato che:
- Il Regolamento Regionale n. 11 del 30 giugno 2009, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 101 del 06.07.2009, disciplina i conferimenti degli incarichi di lavoro autonomo, di natura
occasionale o coordinata e continuativa;
- Vi è l’esigenza di adottare un avviso pubblico per l’affidamento di incarichi di collaborazione
professionale presso il Servizio Mediterraneo dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio dei
Saperi e dei Talenti, relativamente al Programma di Cooperazione Territoriale Grecia-Italia CBC 2007-
2013.
- L’attivazione riguarda collaborazioni esterne che si configurano di particolare competenza ed
altamente qualificate in linea con le prescrizioni di cui all’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., al
fine di dare attuazione al Programma surrichiamato;
- Tali spese sono eleggibili all’Asse 4 del Programma di Cooperazione Transfrontaliera Grecia-Italia
CBC 2007-2013 e ammissibili a rendicontazione e conformi ai sensi dei regolamenti UE 1080/2006,
1083/2006 e 1828/2006.
 
 La documentazione originale è agli atti del Servizio Mediterraneo.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/2003
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione del presente atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal d.lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, il presente atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, che, in quanto
indispensabili, sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 e smi
 Agli oneri rivenienti dal presente atto si farà fronte con gli stanziamenti iscritti al Bilancio al Cap.
1083410 U.P.B. 04.02.01.
 I relativi atti di impegno saranno assunti a procedure di selezione ultimate.
 

2



 Attestazioni
- Esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il Responsabile Il Dirigente
P.O. Cooperazione Transfrontaliera del Servizio
e Transnazionale Dr. Bernardo Notarangelo
Dott.ssa Simonetta Trivelli
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
- di indire avviso pubblico di selezione - per l’affidamento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa, presso il Servizio Mediterraneo dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei
Saperi e dei Talenti, di Esperti a supporto del Segretariato Tecnico Congiunto del Programma di
Cooperazione Territoriale Europea CBC Grecia-Italia 2007-2013 - allegato (All. A) al presente
provvedimento e comprensivo dei modelli di proposizione della candidatura, in lingua italiana ed inglese.
 
 Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Mediterraneo;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà pubblicato nel sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
- il presente atto, composto da n. 4 facciate e da n. l allegati per n. 16 fogli complessivi, è adottato in
originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Bernardo Notarangelo

3


